tmMerteto de Siroe EREAN 7]
AN Uade o ESTADO DO PARANÁ
Re CNPJ (MF) 76.178.011/0001-28

DECRETO N;* 206/2024
DATA: 29/05/2024

SÚMULA: Nomeia Er
Proteção de Dados doMu
om

dos Setoriais de
o de Pinhão, c da

s providências.

O Prefeito Municipal de Pinhão,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei

stado do Paraná,

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 13.709, de 14
normas gerais de interess

pela União, Estados.Distrito Federal e Municípios, em matéria de proteção de dados;
CONSIDERANDO o Decreto Municipal n.º

205/2024 qual regulimenta a Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018. que dispõe
pais, no âmbito da Administração Pública Municipal e da

de agosto de 2018, que disciplina q a serem observadas

sobre o tratamento de dados |
outras providências,

Decreta:

CAPÍTULO!
ÇÕES PRELIMINARESDISPOSI

Art, 1º Para desempenhar as funções previstas no
inciso VI, do Devreto Municipal n.º 205, de 28 de maio de 2024 - LGPD. no âmbito

as funções regados Setoriais de Proteção de Davos
é respectivos suplentes, os seguintes servidores representando os seus respectivos órsão:

ar
de

1 - encarcegado geral da proteção de dados do
Municipio:
TITULAR: JOSIANE DENEGA
SUPLENTE: FELIPE JOSÉ DELI

HT - encarregados setoriais de proteção de dados c
com atribuições espe
Munici

respectivos suplentes ficas nos seguintes órgãos e entidade da
Administração Públic: pal:

a) Secretaria Municipal de Assistência Socia
ETEULARE ADRIANE LIBIER BORIRA
SUPLENTE: ANTONIO ALVES CAVALHEIRO

b)S
RA COELHO

etaria Municipal de Jducação e Cultura
TETULARE NAGELLY FERRE
SUPLENTE: NERUSA BARBI

«) Secretaria Municipal de Saúde:
TITULAR: CASSUELEBEATRICE TOSSIN

AVENIDA TRIFON HANYSZ, 220 - CENTRO - TELEFONE: (42) 3677-8400 - PINHÃO - PARANÁ.

Dendico
ca ESTADO DO PARANÁsos CNPJ (MF) 76.178,01140001-26

SUPLINTE: LUANA ALVES STRONTZK

€) Departamento de Tecnologia da Informação:PEPULAR: PELIPI JOSÉ DELLE
SUPLENTE: SALLIS HUENRIQUE DA IVA

+) Departamento de Recursos [lumanos:
PEPULARE ANTÔNIO ALEXANDRE RODRIGUES DI; SOUZ/
SUPLENTE: REGES MONTEIRO DOS SANTOS

& FUNPREV:
TITULAR: PRICILA PRESTES FERREIRA DOS SANTOS
SUPLENTES: SUDO NEI LEVINSKI

MI = equipe auxiliar, composta por um representante
ada um dos seguinte ãoé seu respectivo suplente, de

a) Seeretaria Municipal de Administ:
TTTPULAR: ENEALTINO PRESTES JUNIOR
SUPLENTES THAISA VARGAS DEOLIVEIRA

h) Secretaria Municipal de Finanças:
VETULAR: ELSON DUARTI
SUPLENTE: ELOISE FRANCHEI NTANA DI; OLIVEIRA

e) ControladoriaGeral:
PIPULAR: MARCIA MARIA DA SILVA MACHADO

dl) Procuradoria Geral:
TETULAR: SERGIO LUIS | -LOPES

Art, 2º Compete aos
ferentes à função, notadamente as pr

servidores públicos nomeados
istasconforme o capui cumprir as atribuições legais

no Decreto Municipal n.º 205/2024,
Art, 3º À alteração do eneurregado setorial titularousuplente, quando houver, deverá ser feita através de Decreto assinada pela autoridade

competente do Órgão
Art 4º. Este Decreto entra em vigor na data de suapublicação.
Gabinete do Prefeito do Municipio de Pinhão,

29 de maio de 2024Estado do Paraná, ci

AVENIDA TRIFON HANYSZ, 220 - CENTRO - TELEFONE: (42) 3877-8400 - PINHÃO - PARANÁ